
 

 

Delibera del Consiglio di Amministrazione del 30/01/2025 

Affidamento diretto per il servizio di assistenza tecnica, licenza per la 
gestione da remoto della centrale telefonica e Licenza Linkus Cloud 

Service per S20  

 

 Il Consiglio di Amministrazione del GAL F.A.R. Maremma S.c. a r.l., durante la seduta 
del giorno 30/01/2025, in relazione al punto n. 6 b all’ordine del giorno: 

VISTO 

­ Il Decreto Legislativo n. 36 del 31 marzo 2023 s.m.i. “Codice dei contratti pubblici” ed 
in particolare l’art. 50 comma 1 lett. a) 

­ Il vigente “Regolamento Interno” della società F.A.R. Maremma S.c. a r.l.  
­ Il vigente “Regolamento per la definizione dei criteri per l’acquisizione di servizi, 

forniture e lavori” della società F.A.R. Maremma S.c. a r.l.  
­ Le “Disposizioni comuni per l’attuazione dell’investimento” approvate con Decreto 

del Direttore ARTEA n. 65 del 15.06.2018 e s.m.i.  
                                                                           

                                                                             CONSIDERATO 

­ Che F.A.R. Maremma s.c.a.r.l. in data 13/12/2023, mediante affidamento diretto ha 
acquistato un kit centralino telefonico per la gestione delle chiamate in entrata ed in 
uscita e contestuale installazione da SITEL 2.0. s.n.c.; 

­ Che al fine di poter risolvere eventuali disfunzioni tecniche, programmare o inserire 
messaggi di cortesia si rende necessario acquistare un servizio di assistenza tecnica e 
una licenza che permetta l’intervento da remoto del tecnico;  

­ Che è sopravvenuta l’esigenza, vista la tipologia di lavoro svolta dal GAL caratterizzata 
da sopralluoghi e trasferte fuori ufficio e l’attivazione dello smart working, 
dell’acquisto di una licenza che permetta il trasferimento delle chiamate dal 
centralino ai cellulari dei dipendenti, così da evitare la diffusione del numero di 
telefono personale; 

­ Che al fine di rendere più agevole tecnicamente il servizio in oggetto risulta necessario 
affidare il servizio di assistenza tecnica e la fornitura della licenza per la gestione da 
remoto della centrale telefonica e Licenza Linkus Cloud Service per S20 a SITEL 2.0 
s.n.c.;  

­ Che la durata del servizio in oggetto decorre dalla data di accettazione della lettera di 
conferma del servizio fino al 31/12/2030; 

­ che l’importo annuale previsto per il servizio in oggetto ammonta ad € 278,00 e il 
costo del servizio per la durata dei cinque anni ammonta complessivamente ad € 
1.390,00 al netto dell’IVA; 

­ che ai sensi dell’art 49 D.lgs. 36/2023 in cui è disciplinato il principio di rotazione al 
co. 6 si prevede che è comunque consentito derogare all’applicazione del principio di 
rotazione per gli affidamenti diretti di importo inferiore a 5.000 euro; 

 

                                        TENUTO CONTO CHE 



 

 

­ il fornitore selezionato, ha reso l’autodichiarazione, ai sensi e per gli effetti del D.P.R. 
n.445/2000, che attesta il proprio possesso dei requisiti di carattere generale di cui agli 
art. 94-95-98 del D.lgs. 36/2023 

­ per gli affidamenti di importo inferiore a 5.000,00 Euro è possibile procedere 
all’affidamento al di fuori della piattaforma START così come previsto dalla Delibera 
ANAC n 582/12/2023 e dal Comunicato del Presidente ANAC del 10/01/2024. 

­ Di procedere pertanto all’acquisizione dei CIG attraverso la piattaforma PCP ANAC 
come previsto dai provvedimenti sopra citati. 

 
 

                                                      CONSIDERATO CHE 

­ Ai sensi dell’art 52 co 1 D.lgs. 36/2023 per le procedure di affidamento di importo 
inferiore ai 40.000 euro la stazione appaltante verifica le dichiarazioni, anche previo 
sorteggio di un campione individuato con modalità predeterminate; 

­ nel “Regolamento per la definizione dei criteri per l’acquisizione di servizi, forniture e 
lavori” come da modifiche apportante nel Consiglio di Amministrazione del 
19.01.2024 al punto 6.2.1 si prevede che la società proceda quadrimestralmente alla 
verifica delle autodichiarazioni con un controllo a campione pari al 10% degli 
affidamenti di servizi e forniture avvenuti nei quattro mesi precedenti.   

                                  

                    DELIBERA 

all’unanimità: 

­ di affidare il servizio in oggetto a SITEL 2.0. snc .  
­ di dare mandato al Presidente e agli uffici amministrativi di procedere alla 

stipulazione del contratto, procedendo all’acquisizione del CIG sulla piattaforma PCP 
ANAC e prevedendo nel contratto apposite clausole di risoluzione ai sensi dell’art. 
6.4.2 del Regolamento per la definizione dei criteri per l’acquisizione di servizi, 
forniture e lavori”.  

                                                                                                                                 

 

                                                                                                                                 Il Presidente  

                  Marcello Giuntini 

                                                                                                       F.to all’originale 

         

                                                                                                   


